[image: ]
,
КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]от 13.03.2019  №  71

Об итогах муниципального конкурса
литературно-художественного творчества
«Душа по капле собирает свет»

            В соответствии с приказом Рославльского комитета образования                                от 18.01.2019 № 14 «О проведении муниципального конкурса литературно-художественного творчества «Душа по капле собирает свет» 27 февраля 2019
 года проведен муниципальный конкурс литературно-художественного творчества «Душа по капле собирает свет» (далее – конкурс). В конкурсе приняли участие 564 учащихся и воспитанника, 84 педагога образовательных организаций.
На конкурс представлялись живописные и художественно-прикладные работы учащихся, воспитанников и педагогов, литературное творчество учащихся и педагогов, методические разработки тематических уроков, внеклассных мероприятий, исследовательские работы по четырём номинациям: «Русь Православная», «Дорога к храму», «Лишь слову жизнь дана», «Как наше слово отзовётся».
Большинство материалов, представленных учащимися, воспитанниками и педагогами, соответствуют тематике конкурса, отличаются оригинальностью сюжетов и композиций.
На основании вышеизложенного и протоколов жюри

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые итоги конкурса.
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области:
- довести до сведения учащихся и педагогов информацию об итогах конкурса;
- рассмотреть вопрос о поощрении педагогов, подготовивших победителей и призеров конкурса.

  3.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования и муниципального контроля  Рославльского комитета образования Тимофееву С.С.
4. Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Рославльского комитета образования Алтухову Е.В.

Председатель Комитета                                                              Н.Н. Гращенко

image1.png

,

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от

13.03.2019

№

71

Об итогах муниципального конкурса

литературно

-

художественного творчества

«Душа по капле собирает свет»

В соответствии с приказом Рославльского комитета образования

от

18.01.2019

№

14

«О проведении

муниципального

конкурса литературно

-

художественного творчества «Душа по капле собирает свет»

27

февраля 201

9

года проведен муниципальный конкурс литературно

-

художественного творчества

«Душа по капле собирает свет» (далее

–

конкурс). В конкурсе пр

иняли участие

564

учащихся и воспитанника

,

84

педагога

образовательных организаций.

На конкурс представлялись живописные и художественно

-

прикладные

работы учащихся

, воспитанников

и педагогов, литературное творчество учащихся

и педагогов, методические разра

ботки тематических уроков, внеклассных

мероприятий, исследовательские работы по четырём номинациям: «Русь

Православная», «Дорога к храму», «Лишь слову жизнь дана», «Как наше слово

отзовётся».

Большинство материалов, представленных учащимися

,

воспитанниками

и

педагогами, соответствуют тематике конкурса, отличаются оригинальностью

сюжетов и композиций.

На основании вышеизложенного и протоколов жюри

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемы

е итоги конкурса.

2. Руководителям муниципальных об

разовательных учреждений

муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области:

-

довести до сведения учащихся и педагогов информацию об итогах

конкурса;

-

рассмотреть вопрос о поощрении педагогов, подготовивших победителей

и призеров конкурса

.

                                                                                                                  ,   КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   «РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ     П Р И К А З   от  13.03.2019    №   71     Об итогах муниципального конкурса    литературно - художественного творчества   «Душа по капле собирает свет»                    В соответствии с приказом Рославльского комитета образования                                 от  18.01.2019   №  14   «О проведении  муниципального   конкурса литературно - художественного творчества «Душа по капле собирает свет»  27   февраля 201 9              года проведен муниципальный конкурс литературно - художественного творчества  «Душа по капле собирает свет» (далее  –   конкурс). В конкурсе пр иняли участие  564   учащихся и воспитанника ,  84   педагога  образовательных организаций.   На конкурс представлялись живописные и художественно - прикладные  работы учащихся , воспитанников   и педагогов, литературное творчество учащихся  и педагогов, методические разра ботки тематических уроков, внеклассных  мероприятий, исследовательские работы по четырём номинациям: «Русь  Православная», «Дорога к храму», «Лишь слову жизнь дана», «Как наше слово  отзовётся».    Большинство материалов, представленных учащимися ,  воспитанниками   и  педагогами, соответствуют тематике конкурса, отличаются оригинальностью  сюжетов и композиций.   На основании вышеизложенного и протоколов жюри     п р и к а з ы в а ю :     1. Утвердить прилагаемы е итоги конкурса.   2. Руководителям муниципальных об разовательных учреждений  муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области:   -   довести до сведения учащихся и педагогов информацию об итогах  конкурса;   -   рассмотреть вопрос о поощрении педагогов, подготовивших победителей  и призеров конкурса .